台東區域網路中心 100年第二次連線會議紀錄

工作報告：

1. 教育部 100年度學術機構 10.6~10.14資通安全通報演練，因部分連線單位夥

伴因上課或公務外出，電話一直連絡不到，以致延誤規定一個小時回覆期限，

請大家能夠另尋一個職務代理人，以利下次資安通報演練能夠正常，另外演

練評分標準有密碼更新比率，請大家至教育機構資安通報平臺網站

https://info.cert.tanet.edu.tw登入並變更密碼。

2. 本中心 11月 9、10日下午 1400~1700假教學大樓五樓視聽教室 A，舉辦資訊

安全講座，課目有網路攻擊手法解析、雲端安全、個資法淺談，請大家踴躍

參加。

3. 臺灣學術網路 (TANet) 頻寬使用管理將以國中小學所屬 IP設為優先處理

之順序，優先滿足國中小學網路需求。

4. 教育部持續推動各級學校基礎網路及主機具備 IPv4/IPv6 Dual-Stack雙協定

之服務能力備妥，並納入區縣市網路中心年度工作計畫之獎勵項目，另將建

議新購或升級之網路及電腦設備採購需納入支援 IPv4/IPv6 Dual-Stack服務

規格。

5. 本中心接受 TWNIC專案計畫，執行百年校園體驗計畫-個人網域名稱和 TWNIC

網路管理研習計畫，將至本縣各學校實施，場地與參加學生煩請各連線單位

夥伴協助。

討論：

1. 東大附小謝佳玲老師發言單位資訊人力不足，無法找到職務代理人，資通安

全通報演練時若正在上課，無法達到一個小時回覆期限。

2. 台東高中吳合崧老師發言微軟授權以單位教職員人數計，與去年差異很多，

學校無力支付。

決議：

1. 主任至教育部開會時，將各單位資訊人力不足與資通安全通報演練一個小時

回覆期限太短提出，等待教育部決議修正做法後再通知連線夥伴。

2. TWNIC專案計畫，請連線夥伴協助，讓本縣學生擁有個人網域、中文網域，

並踴躍參加第 10屆新人王網站設計大賽與臺灣網路徵文比賽，以提升學生資

訊網路之知識水平。

https://info.cert.tanet.edu.tw/